
                                                                                                 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

4 декабря 2020 года № 368 

г. Балаково 

Об итогах проведения муниципального конкурса патриотической песни 

«Поклонимся великим тем годам», посвященного 75-летию со Дня Победы 

в Великой Отечественной войне ив рамках Года памяти и славы в 

Российской Федерации 

 

В соответствии с приказом комитета образования АБМР от 31.08.2020 г. 

№ 229 «О проведении муниципального конкурса патриотической песни 

«Поклонимся великим тем годам…», посвященного 75-летию со Дня Победы в 

Великой Отечественной войне в рамках всероссийского проекта «Детям России 

– Образование, Здоровье и Духовность – «ДРОЗД» и муниципального детско-

юношеского патриотического проекта «Память поколений» 03 декабря 2020 г. 

состоялось данное мероприятие. В номинациях «Дорогами войны» и 

«Поколению Победителей посвящается» приняли участие 680 учащихся из 26 

образовательных учреждений Балаковского муниципального района: школ  

№№ 2, 3, 4, 5, 7, 11, 12, 16, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 27, 28, Гимназия № 1, Гимназия 

№ 2, Лицей № 1, Лицей № 2, п. Новониколаевский, с. Кормежка, с. Красный 

Яр, с. Николевка, МАУДО «Центр дополнительного образования», МАУ 

«ГПМЦ «Ровесник» (приложение№ 1). 

Выступления конкурсантов оценивали педагоги дополнительного 

образования МАУДО «Центр дополнительного образования», АНО СРПФЦ 

«ДРОЗД-Балаково». 

Победители и призеры определялись в двух номинациях и трех 

возрастных категориях в жанрах вокального исполнения соло, дуэт, ансамбль, 

хор на основании решения жюри и  результатов общественного голосования, 

которое проходило 01, 02 декабря 2020 г. в онлайн формате.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса патриотической песни 

«Поклонимся великим тем годам» (приложение №2). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений продолжить работу 

по патриотическому воспитанию обучающихся. 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя Комитета образования АБМР Склемину Г.А. 

 

 

 

Председатель 

Комитета образования АБМР       Л.В. Бесшапошникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу № 368 от 04.12.2020 г. 

РЕЕСТР 

участников муниципального конкурса патриотической песни 

«Поклонимся великим тем годам…», 

посвященного 75-летию со Дня Победы в Великой Отечественной войне ив рамках 

Года памяти и славы в РФ 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Образовательное 

учреждение, класс, 

возраст 

Руководитель 
Название 

произведения 

Номинация 1. Конкурс школьных ансамблей и хоров «Дорогами войны» 

Соло 

II группа – 5-8 классы 

1 

Орлова Ксения, 

солистка кадетского 

хора «Юный 

спасатель» 

МАОУ СОШ № 26, 

6 В класс 

Никонова Жанна 

Викторовна 

«Заветный камень», 

композитор Борис 

Мокроусовна 

стихи Александра Жарова, 

1944 г. 

2 Гусарова Марина 
МАОУ СОШ № 16, 

8 А класс 

Ховрашова 

Екатерина 

Юрьевна 

«Смуглянка», Музыка: А. 

Новиков. Слова: Я. 

Шведов, 1944 г. 

3 Тарханова Вероника 
МАОУ СОШ № 3, 

8 А класс 

Вайланд Анна 

Павловна 

«Соловьи», Музыка: 

В. Соловьёв-Седой. 

Слова: А. Фатьянов, 

1944 г. 

Ансамбль 

I группа - 1-4 классы 

4 

Ансамбль «Капельки»: 

Садова Алина, 

Романова Елизавета, 

Ануфриева Виктория, 

Ганюшкин Артем, 

Зубричева Мария, 

Садовская Мария, 

Сологубова Вероника 

МАОУ СОШ № 21, 

3 Б класс 

Мавлютова 

Анастасия 

Сергеевна 

«В лесу прифронтовом», 

Музыка: М. Блантер. 

Слова: М. Исаковский, 

1942 г. 

II группа – 5-8 классы 

5 

Ансамбль «Радуга»: 

Чайкин Данил, 

Дмитриев Степан, 

Чепизубова Алина, 

Моргунова Варвара, 

Коротких Алина 

МАОУ СОШ № 22, 

5 А, 5 В классы 

Кирсанова 

Ирина Ивановна 

«Ты ждешь, Лизавета», 

Музыка: Н. Богословский. 

Слова: 

Е.А. Долматовский, 

1943 г. 

6 
Ансамбль 

«Вдохновение» 

МАОУ СОШ № 4, 

5 класс 

Мордовин 

Алексей 

Геннадьевич 

«Огонек», Музыка 

народная. Слова: 

М. Исаковский, 1944 г. 

7 

Ансамбль: 

Глущенко Алиса, 

Гомон Алиса, 

Мирошниченко Ирина, 

Власова Екатерина 

МАОУ СОШ № 25, 

6-8 классы 

Рыжкова Алена 

Александровна, 

Локтаев Антон 

Сергеевич 

«Песня о Родине» 

(«Широка страна моя 

родная…»), Cл. 

В. Лебедева-Кумача, муз. 

И. Дунаевского, 1935 г. 

8 
Ансамбль 

«Домисолька» 

МАОУ СОШ № 11, 

5 Б, 6 Б классы 

Трегубова 

Анастасия 

«Случайный вальс»,стихи 

Евгений Долматовский, 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%BE%D0%BA%D1%80%D0%BE%D1%83%D1%81%D0%BE%D0%B2,_%D0%91%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%81_%D0%90%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B5%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%BE%D0%BA%D1%80%D0%BE%D1%83%D1%81%D0%BE%D0%B2,_%D0%91%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%81_%D0%90%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B5%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2,_%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80_%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B5%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87


Алексеевна музыка Марка Фрадкина 

III группа – 9-11 классы 

9 Вокальная группа хора 

МАОУ Гимназия 

№ 1 им. Героя 

Советского Союза 

Д.З. Тарасова, 7-

9 классы 

Федулова 

Лариса 

Николаевна 

«Эх, дороги!», Музыка: 

А. Новиков Слова: 

Л. Ошанин, 1945 г. 

10 

Ансамбль: 

Меренцова Яна, 

Чеканова Евгения, 

Драгунова Екатерина 

МАОУ СОШ № 13, 

10 А, 11 А классы 

Голодова Ирина 

Петровна 

«Казаки в Берлине», Дм. и 

Дан. Покрасс. Слова: 

Ц. Солодарь, 1945 г. 

Хор 

I группа - 1-4 классы 

11 Хор 

МАОУ СОШ № 27, 

3 И, 4 Б классы 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Филатова Ольга 

Генриевна 

«Священная 

война»,Музыка: А. 

Александров. Слова: В. 

Лебедев-Кумач, 1941 г. 

12 

Хор учащихся 4 класса. 

Солист ученик 4 А 

Кобликов Степан 

МАОУ СОШ № 19, 

4 класс 

Ососков 

Всеволод 

Александрович, 

Ушакова 

Иоланта 

Вячеславовна 

«Три танкиста», Муз. 

Даниил и Дмитрий 

Покрасс, сл. Борис 

Ласкин, 1939 г. 

13 Хор 2 А и 2 Д классов 
МАОУ СОШ № 28, 

2 А, 2 Д классы 

Хмелева Ирина 

Геральдовна, 

Галкина Елена 

Викторовна, 

Шахкеримова 

Ирина 

Владимировна 

«Марш авиаторов» (Все 

выше, и выше, и 

выше…»), Музыка Юлия 

Абрамовича Хайта, слова 

Павла Давидовича 

Германа, 1923 г. 

II группа – 5-8 классы 

14 Хор «Орлята» 
МАОУ СОШ № 5, 

5 Б класс 

Сутурина 

Татьяна 

Анатольевна 

«Пилоты», Музыка: 

В. Соловьев-Седой. 

Слова: А. Фатьянов. 

1945 г. 

15 
Хор учащихся 5 Б 

класса 

МАОУ Лицей № 2, 

5 Б класс 

Моисеенко 

Светлана 

Васильевна, 

Старкова 

Татьяна 

Владимировна 

«Вечер на рейде», 

Музыка: В. Соловьев-

Седой. Слова: А. Чуркин, 

1942 г. 

16 Хор «Мелодия» 

МАОУ СОШ № 7 

им. Героя Соц. Труда 

В.Н. Перегудова», 

5 В класс 

Сушкова 

Анастасия 

Александровна 

«Одинокая гармонь», 

Слова: Михаил 

Исаковский. Музыка: 

Борис Мокроусов, 1945 г. 

17 Хор 5-6 классов 
МАОУ Лицей № 1, 

5-6 классы 

Пинчук Наталья 

Анатольевна 

«Казаки в Берлине», Дм. и 

Дан. Покрасс. Слова: 

Ц. Солодарь, 1945 г. 

18 Хор 8 класса 
МАОУ СОШ № 18, 

8 класс 

Ивашова Зоя 

Сергеевна 

«В землянке», Стихи 

А. Суркова, Музыка 

К. Листова, 1941 г. 

19 Хоровая студия МАОУ СОШ № 2, 5- Белодедова «Катюша», Сл. 



«Капель» 8 классы Татьяна 

Вячеславовна 

М. Исаковского, муз. M. 

Блантера, 1938 г. 

Номинация 2. Конкурс современной военно-патриотической песни «Поколению 

Победителей посвящается» 

Соло 

I группа - 1-4 классы 

1 Тюлюнова Софья 

МАУ «ГПМЦ 

«Ровесник», детский 

клуб «Росток», 

студия эстрадного 

вокала «Ассорти» 

6 лет 

Тюлюнова 

Алена 

Анатольевна 

«Прадедушка» 

Муз. А. Ермолов, 

сл. М. Загот 

2 Кошатских Аделина 
МАОУ СОШ № 25, 

1 В класс 

Головатенко 

Ирина 

Владимировна 

«День без выстрела на 

Земле» Муз. Д. Тухманов, 

сл. М. Дудин 

3 Ховрашова Элина 
МАОУ СОШ № 16, 

2 А класс 

Ховрашева 

Екатерина 

Юрьевна 

«Кино идет» Муз. и 

сл. Елена Плотникова 

4 Постнова Анна 

МАОУ Гимназия 

№ 1 им. Героя 

Советского Союза 

Д.З. Тарасова, 

2 класс 

Федулова 

Лариса 

Николаевна 

«Родина» Муз. и 

сл. Сергея Трофимова 

5 
Журчихина 

Александра 

МАОУ Лицей № 1, 

3 Г класс 

Пинчук Наталья 

Анатольевна 

«Калина» Муз. О. 

Морозов, сл. П. Черняев 

6 Тюлюнова Алиса 

МАУ «ГПМЦ 

«Ровесник», детский 

клуб 

«Росток»,студия 

эстрадного вокала 

«Ассорти» 

10 лет 

Тюлюнова 

Алена 

Анатольевна 

«Помни» Муз. и сл. 

Н. Устюжанин 

7 Севостьянов Илья 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр, 

4 класс 

Боброва Анжела 

Александровна 

«В каске земляника…» 

Муз. Иван Ортнер, 

сл. Сергей Токарев 

8 Ханданян Артик 
МАОУ Гимназия 

№ 2, 4 Г класс 

Тамбовцева 

Ирина 

Степановна 

«С дедом на парад» Муз. и 

сл. Людмила Олиферова 

9 Филиппова Виктория 
МАОУ ООШ 

с. Николевка, 4 класс 

Полякова 

Наталья 

Федоровна 

«И все о той весне» Муз. и 

сл. Елена Плотникова 

10 Капканов Константин 
МАОУ СОШ № 13, 

2 В класс 

Олеленко Елена 

Алексеевна 

«У кремлевской стены» 

Муз. Л. Лядова, 

сл. М. Рейтман 

11 Быстрова Анфиса 

МАОУ СОШ № 7 

им. Героя Соц. Труда 

В.Н. Перегудова», 

4 Б класс 

Сушкова 

Анастасия 

Александровна 

«Смуглянка» Музыка: 

А. Новиков. Слова: 

Я. Шведов, 1944 г. 

12 Долганова Елизавета 

МАУДО ЦДО 

творческое 

объединение «Муза» 

Астраханцева 

Юлия 

Васильевна 

«Синий 

платочек»Муз. Е. Петербу

ргского, сл. Я. Галицкого 

и М. Максимова 



II группа – 5-8 классы 

13 Попов Семен 

МАОУ Гимназия 

№ 1 им. Героя 

Советского Союза 

Д.З. Тарасова, 

5 класс 

Федулова 

Лариса 

Николаевна 

«9 Мая» (Мой дед уходил 

на войну) Муз. и сл. Юрий 

Привалов 

14 Тен Анна 

МАОУ «СОШ 

п. Новониколаевский

», 6 класс 

Ли Бэла 

Моисеевна 

«Отмените войну» Муз. 

Елена Мальцева, 

сл. Татьяна Ветрова 

15 Маснева Дарья 
МАОУ СОШ № 28, 

6 В класс 

Литвинова 

Любовь 

Борисовна 

«9 мая – День славной 

Победы» 

Муз. Н. Анисимов, 

сл. Ю. Герасимов 

16 Соловьева София 

МАОУ Лицей № 1, 

6 В класс 

Пинчук Наталья 

Анатольевна 

«Ты же выжил солдат» 

Муз. В. Мигуля, 

сл. М. Агашина 

17 Прахов Александр 
МАОУ СОШ № 25, 

8 класс 

Локтаев Антон 

Сергеевич 

«О той весне» Муз. и 

сл. Елена Плотникова 

18 Варава Надежда 

МАОУ СОШ № 2, 

8 класс 

Белодедова 

Татьяна 

Вячеславовна 

«Баллада о красках» 

Муз. О. Фельцман, 

сл. Р. Рождественский 

19 Глущенко Алиса 

МАОУ СОШ № 25, 

6 класс 

Рыжкова Алёна 

Александровна 

«Милосердие» 

Муз. Л. Захлевный, 

сл. М. Ясень 

IIIгруппа – 9-11 классы 

20 Караваева Валерия 
МАОУ СОШ № 12, 

9 Б класс 

Басова Дарья 

Олеговна 

«Тучи в голубом» 

Муз. Александр Журбин, 

сл. Василий Аксенов и 

Петр Синявский 

21 Требушин Анатолий 
МАОУ СОШ № 12, 

9 Б класс 

Басова Дарья 

Олеговна 

«Маки» Муз. Юрий 

Антонов, сл. Григорий 

Поженян 

22 Старостина Анастасия 
МАОУ Лицей № 2, 

9 А класс 

Моисеенко 

Светлана 

Васильевна, 

Старкова 

Татьяна 

Владимировна 

«Мир без войны» Муз. и 

сл. Екатерина Комар 

23 Багдасарян Анна 
МАОУ СОШ № 25, 

10 А класс 

Боровкова 

Татьяна 

Геннадьевна, 

Локтаев Антон 

Сергеевич 

«Возвращайся домой» 

Муз. и сл. Севак Ханагян 

24 Леонтенко Татьяна 
МАОУ Лицей № 2, 

10 Б класс 

Бекжанова 

Айганым 

Кенбаевна 

«Исправим мир» 

Муз. Виктор Поздняков, 

сл. Владислав Беляков 

25 Поняева Алена 
МАОУ СОШ № 26, 

10 А класс 

Никонова Жанна 

Викторовна, 

Погодина 

Марина 

Викторовна 

«Птицы белые» 

Муз. С. Ранда, 

сл. В. Редкузубов 

26 Романова Екатерина МАОУ СОШ № 28, Литвинова «Погибшие в небе за 



10 А класс Любовь 

Борисовна 

Родину» 

Муз. Е. Крылатов, 

сл. Е. Евтушенко 

27 Ветрова Юлия 
МАОУ СОШ № 27, 

10 Б класс 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Филатова Ольга 

Генриевна 

«Ты помни» 

Муз. Л. Остапенко, 

сл. О. Ткач 

28 Никитина Екатерина 
МАОУ СОШ № 27, 

10 Б класс 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Филатова Ольга 

Генриевна 

«Милосердие» Муз. Л. 

Захлевный, сл. М. Ясень 

29 Бекичева Екатерина 
МАОУ СОШ № 27, 

11 А класс 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Филатова Ольга 

Генриевна 

«Это просто война» Муз. 

и сл. Г. Кропивский 

30 Викторова Валерия 
МАОУ СОШ № 12, 

11 А класс 

Басова Дарья 

Олеговна 

«Молитва» Муз. и сл. 

Анатолий Доровских 

Дуэт 

I группа - 1-4 классы 

31 

Дуэт  

Цокур Наталья, 

Панькин Сергей 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр, 

1 класс 

Боброва Анжела 

Александровна 

«Шли солдаты на войну» 

Муз. и сл. Игорь Русских 

32 

Дуэт 

Борисова Екатерина, 

Никонова Полина 

МАОУ СОШ № 21, 

4 А класс 

Мавлютова 

Анастасия 

Сергеевна 

«Отмените войну» Муз. 

Татьяна Ветрова, 

сл. Амалия Майер 

II группа – 5-8 классы 

33 
Дуэт Арина и Даниил 

Негодины 

МАОУ Гимназия 

№ 1 им. Героя 

Советского Союза 

Д.З. Тарасова, 

5 класс 

Федулова 

Лариса 

Николаевна 

«Я вернусь победителем» 

Муз. и сл. Николай 

Нарочный 

34 

Дуэт 

Иваненко Оксана, 

Салохидинова 

Дильноза 

МАОУ ООШ 

с. Николевка, 7 класс 

Полякова 

Наталья 

Федоровна 

«А закаты алые» Муз. 

В. Осошник, 

сл. Н. Осошник 

35 

Дуэт 

Уполовникова 

Виктория, Власова 

Екатерина 

МАОУ СОШ № 25, 

8 класс 

Рыжкова Алена 

Александровна 

«Тучи в голубом» 

Муз. Александр Журбин, 

сл. Василий Аксенов и 

Петр Синявский 

36 

Дуэт 

Шалаева Анастасия, 

Шалаев Владимир 

МАОУ Лицей № 1, 

6 Б класс 

Пинчук Наталья 

Анатольевна 

«Солдат России, останови 

войну!» Муз. В. Генов, 

сл. Е. Кондратьева 

37 

Дуэт 

Глущенко Алиса, 

Гомон Алиса 

МАОУ СОШ № 25, 

6 класс 

Рыжкова Алёна 

Александровна 

«Мир без войны» Муз. и 

сл. Екатерина Комар 

Ансамбль 

Iгруппа – 1-4 классы 

38 Ансамбль 
МАОУ СОШ № 27, 

3 И класс 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Китова Надежда 

Ивановна 

«Идет солдат по городу» 

Муз. В. Шаинский, 

сл. М. Танич 

II группа – 5-8 классы 



39 
Вокальная группа 

«Акцент» 

МАОУ СОШ № 5 

им. Героя Сов. 

Союза 

В.К. Ерошкина, 5 А, 

9 А классы 

Сутурина 

Татьяна 

Анатольевна 

«Песни наших отцов» 

 

40 

Ансамбль:  

Смирнова Полина, 

Колонцова Виктория, 

Мишанин Алексей, 

Чередниченко Дарья, 

Дмитриев Артем, 

Хохлова Мария, 

Евстратова Ульяна 

МАОУ СОШ 

с. Кормежка 

им. Ф.П. Полынина, 

7 класс 

Алексеева Юлия 

Романовна 

«А закаты алые» Муз. 

В. Осошник, 

сл. Н. Осошник 

41 
Ансамблевое пение. 

Трио «Девчата» 

МАОУ СОШ № 19, 

8 класс 

Ососков 

Всеволод 

Александрович, 

Ушакова 

Иоланта 

Вячеславовна 

«Песня о детях войны 

(Дора-дора-помидора)» 

Муз. Владимир 

Холманских, сл. Карина 

Филипова 

III группа – 9-11 классы 

42 

Ансамбль: 

Акчурин Али, Чернова 

Юлиана, Чернова 

Карина 

МАОУ «СОШ 

п. Новониколаевский

», 7, 10 классы 

Ли Бэла 

Моисеевна 

«Мир без войны» Муз. и 

сл. Екатерина Комар 

43 

Ансамбль:  

Викторова Валерия, 

Караваева Валерия, 

Иванова Ангелина 

МАОУ СОШ № 12, 

7 А, 9 Б, 11 А классы 

Басова Дарья 

Олеговна 

«А закаты алые» Муз. 

В. Осошник, 

сл. Н. Осошник 

44 

Ансамбль: 

Ветрова Юлия, 

Бекичева Екатерина, 

Никитина Екатерина 

МАОУ СОШ № 27, 

11 А, 10 Б классы 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Филатова Ольга 

Генриевна 

«Пока вы песни на земле 

поете» (из к/ф «В небе 

ночные ведьмы») Муз. 

Е. Крылатов, 

сл. Е. Евтушенко 

Хор 

I группа – 1-4 классы 

45 Младший хор 

МАОУ Гимназия 

№ 1 им. Героя 

Советского Союза 

Д.З. Тарасова, 1-2 

классы 

Федулова 

Лариса 

Николаевна 

«Главный Праздник 

(Победа!)» Муз. Найля 

Мухамеджанова, 

сл. Николай Мазанов 

II группа – 5-8 классы 

46 Хор 5-6 классов 

МАОУ Лицей № 1, 

5-6 классы 

Пинчук Наталья 

Анатольевна 

«Гармошка фронтовая» 

Муз. А. Косинский, 

сл. О. Куланина 

  



Приложение № 2 к приказу № 368 от 04.12.2020 г. 

 

РЕЕСТР 

победителей и призеров муниципального конкурса патриотической песни 

«Поклонимся великим тем годам…», 

посвященного 75-летию со Дня Победы в Великой Отечественной войне и в рамках 

Года памяти и славы в РФ 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Образовательное 

учреждение, класс, 

возраст 

Руководитель Диплом 

Номинация 1. Конкурс школьных ансамблей и хоров «Дорогами войны» 

Соло 

II группа – 5-8 классы 

1 Тарханова Вероника 
МАОУ СОШ № 3, 8 А 

класс 
Вайланд Анна Павловна 

Лауреат I 

степени 

2 

Орлова Ксения 

солистка кадетского 

хора «Юный 

спасатель» 

МАОУ СОШ № 26, 

6 В класс 

Никонова Жанна 

Викторовна 

Диплом I 

степени 

3 Гусарова Марина 
МАОУ СОШ № 16, 

8 А класс 

Ховрашова Екатерина 

Юрьевна 

Диплом III 

степени 

Ансамбль 

I группа - 1-4 классы 

4 

Ансамбль «Капельки»: 

Садова Алина, 

Романова Елизавета, 

Ануфриева Виктория, 

Ганюшкин Артем, 

Зубричева Мария, 

Садовская Мария, 

Сологубова Вероника 

МАОУ СОШ № 21, 

3 Б класс 

Мавлютова Анастасия 

Сергеевна 

Диплом III 

степени 

II группа – 5-8 классы 

5 

Ансамбль: 

Глущенко Алиса, 

Гомон Алиса, 

Мирошниченко Ирина, 

Власова Екатерина 

МАОУ СОШ № 25, 

6-8 классы 

Рыжкова Алена 

Александровна, 

Локтаев Антон 

Сергеевич 

Лауреат I 

степени 

6 
Ансамбль 

«Вдохновение» 

МАОУ СОШ № 4, 

5 класс 

Мордовин Алексей 

Геннадьевич 

Лауреат II 

степени 

7 
Ансамбль 

«Домисолька» 

МАОУ СОШ № 11, 

5 Б, 6 Б классы 

Трегубова Анастасия 

Алексеевна 

Лауреат III 

степени 

8 

Ансамбль «Радуга»: 

Чайкин Данил, 

Дмитриев Степан, 

Чепизубова Алина, 

Моргунова Варвара, 

Коротких Алина 

МАОУ СОШ № 22, 

5 А, 5 В классы 

Кирсанова Ирина 

Иванвна 

Диплом II 

степени 

III группа – 9-11 классы 

9 Вокальная группа хора 

МАОУ Гимназия № 1 

им. Героя Советского 

Союза Д.З. Тарасова, 

Федулова Лариса 

Николаевна 

Лауреат I 

степени 



7-9 классы 

10 

Ансамбль: 

Меренцова Яна, 

Чеканова Евгения, 

Драгунова Екатерина 

МАОУ СОШ № 13, 

10 А, 11 А классы 

Голодова Ирина 

Петровна 

Лауреат III 

степени 

Хор 

I группа - 1-4 классы 

11 

Хор учащихся 4 класса. 

Солист ученик 4 А 

Кобликов Степан 

МАОУ СОШ № 19, 

4 класс 

Ососков Всеволод 

Александрович, 

Ушакова Иоланта 

Вячеславовна 

Лауреат I 

степени 

12 Хор 2 А и 2 Д классов 
МАОУ СОШ № 28, 

2 А, 2 Д классы 

Хмелева Ирина 

Геральдовна, 

Галкина Елена 

Викторовна, 

Шахкеримова Ирина 

Владимировна 

Лауреат III 

степени 

13 Хор 
МАОУ СОШ № 27, 

3 И, 4 Б классы 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Филатова Ольга 

Генриевна 

ЛауреатIII 

степени 

II группа – 5-8 классы 

14 
Хоровая студия 

«Капель» 

МАОУ СОШ № 2, 5-

8 классы 

Белодедова Татьяна 

Вячеславовна 

Лауреат I 

степени 

15 Хор 5-6 классов 
МАОУ Лицей № 1, 5-

6 классы 

Пинчук Наталья 

Анатольевна 

Лауреат II 

степени 

16 Хор «Мелодия» 

МАОУ СОШ № 7 

им. Героя Соц. Труда 

В.Н. Перегудова», 5 В 

класс 

Сушкова Анастасия 

Александровна 

Лауреат III 

степени 

17 Хор 8 класса 
МАОУ СОШ № 18, 

8 класс 
Ивашова Зоя Сергеевна 

Лауреат III 

степени 

18 
Хор учащихся 5 Б 

класса 

МАОУ Лицей № 2, 5 Б 

класс 

Моисеенко Светлана 

Васильевна, 

Старкова Татьяна 

Владимировна 

Лауреат III 

степени 

19 Хор «Орлята» 
МАОУ СОШ № 5, 5 Б 

класс 

Сутурина Татьяна 

Анатольевна 

Диплом II 

степени 



Номинация 2. Конкурс современной военно-патриотической песни «Поколению 

Победителей посвящается» 

Соло 

I группа - 1-4 классы 

1 Тюлюнова Софья 

МАУ «ГПМЦ 

«Ровесник», детский 

клуб «Росток», студия 

эстрадного вокала 

«Ассорти» 

6 лет 

Тюлюнова Алена 

Анатольевна 

Лауреат I 

степени 

2 КошатскихАделина 
МАОУ СОШ № 25, 

1 В класс 

Головатенко Ирина 

Владимировна 

Лауреат I 

степени 

3 Постнова Анна 

МАОУ Гимназия № 1 

им. Героя Советского 

Союза Д.З. Тарасова, 

2 класс 

Федулова Лариса 

Николаевна 

Лауреат I 

степени 

4 Тюлюнова Алиса 

МАУ «ГПМЦ 

«Ровесник», детский 

клуб «Росток», студия 

эстрадного вокала 

«Ассорти» 

10 лет 

Тюлюнова Алена 

Анатольевна 

Лауреат I 

степени 

5 Быстрова Анфиса 

МАОУ СОШ № 7 

им. Героя Соц. Труда 

В.Н. Перегудова», 4 Б 

класс 

Сушкова Анастасия 

Александровна 

Лауреат I 

степени 

6 Ханданян Артик 
МАОУ Гимназия № 2, 

4 Г класс 

Тамбовцева Ирина 

Степановна 

Лауреат II 

степени 

7 
Журчихина 

Александра 

МАОУ Лицей № 1, 

3 Г класс 

Пинчук Наталья 

Анатольевна 

Лауреат III 

степени 

8 Долганова Елизавета 

МАУДО ЦДО 

творческое 

объединение «Муза» 

Астраханцева Юлия 

Васильевна 

Лауреат III 

степени 

9 Ховрашова Элина 
МАОУ СОШ № 16, 

2 А класс 

Ховрашева Екатерина 

Юрьевна 

Диплом I 

степени 

10 Капканов Константин 
МАОУ СОШ № 13, 

2 В класс 

Олеленко Елена 

Алексеевна 

Диплом II 

степени 

11 Севостьянов Илья 
МАОУ ООШ 

с. Красный Яр, 4 класс 

Боброва Анжела 

Александровна 

Диплом III 

степени 

12 Филиппова Виктория 
МАОУ ООШ 

с. Николевка, 4 класс 

Полякова Наталья 

Федоровна 

Диплом III 

степени 

II группа – 5-8 классы 

13 Попов Семен 

МАОУ Гимназия № 1 

им. Героя Советского 

Союза Д.З. Тарасова, 

5 класс 

Федулова Лариса 

Николаевна 

Лауреат I 

степени 

14 Глущенко Алиса 
МАОУ СОШ № 25, 

6 класс 

Рыжкова Алёна 

Александровна 

Лауреат I 

степени 

15 Соловьева София 
МАОУ Лицей № 1, 

6 В класс 

Пинчук Наталья 

Анатольевна 

Лауреат II 

степени 

16 Прахов Александр 
МАОУ СОШ № 25, 

8 класс 

Локтаев Антон 

Сергеевич 

Лауреат II 

степени 



17 Маснева Дарья 
МАОУ СОШ № 28, 

6 В класс 

Литвинова Любовь 

Борисовна 

Лауреат III 

степени 

18 Варава Надежда 
МАОУ СОШ № 2, 

8 класс 

Белодедова Татьяна 

Вячеславовна 

Диплом I 

степени 

19 Тен Анна 

МАОУ «СОШ 

п. Новониколаевский», 

6 класс 

Ли Бэла Моисеевна 
Диплом II 

степени  

IIIгруппа – 9-11 классы 

20 Требушин Анатолий 
МАОУ СОШ № 12, 

9 Б класс 
Басова Дарья Олеговна Гран-при  

21 Багдасарян Анна 
МАОУ СОШ № 25, 

10 А класс 

Боровкова Татьяна 

Геннадьевна, 

Локтаев Антон 

Сергеевич 

Лауреат I 

степени 

22 Романова Екатерина 
МАОУ СОШ № 28, 

10 А класс 

Литвинова Любовь 

Борисовна 

Лауреат I 

степени 

23 Викторова Валерия 
МАОУ СОШ № 12, 

11 А класс 
Басова Дарья Олеговна 

Лауреат II 

степени 

24 Старостина Анастасия 
МАОУ Лицей № 2, 

9 А класс 

Моисеенко Светлана 

Васильевна, 

Старкова Татьяна 

Владимировна 

Лауреат II 

степени 

25 Поняева Алена 
МАОУ СОШ № 26, 

10 А класс 

Никонова Жанна 

Викторовна, 

Погодина Марина 

Викторовна 

Лауреат III 

степени 

26 Никитина Екатерина 
МАОУ СОШ № 27, 

10 Б класс 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Филатова Ольга 

Генриевна 

Лауреат III 

степени 

27 Леонтенко Татьяна 
МАОУ Лицей № 2, 

10 Б класс 

Бекжанова Айганым 

Кенбаевна 

Диплом I 

степени 

28 Ветрова Юлия 
МАОУ СОШ № 27, 

10 Б класс 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Филатова Ольга 

Генриевна 

Диплом I 

степени 

29 Бекичева Екатерина 
МАОУ СОШ № 27, 

11 А класс 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Филатова Ольга 

Генриевна 

Диплом I 

степени 

30 Караваева Валерия 
МАОУ СОШ № 12, 

9 Б класс 
Басова Дарья Олеговна 

Диплом III 

степени 

Дуэт 

I группа - 1-4 классы 

31 

Дуэт 

Борисова Екатерина, 

Никонова Полина 

МАОУ СОШ № 21, 

4 А класс 

Мавлютова Анастасия 

Сергеевна 

Диплом I 

степени 

32 
Дуэт Цокур Наталья, 

Панькин Сергей 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр, 1 класс 

Боброва Анжела 

Александровна 

Диплом III 

степени 

II группа – 5-8 классы 

33 Дуэт Арина и Даниил МАОУ Гимназия № 1 Федулова Лариса Лауреат I 



Негодины им. Героя Советского 

Союза Д.З. Тарасова, 

5 класс 

Николаевна степени 

34 

Дуэт 

Глущенко Алиса, 

Гомон Алиса 

МАОУ СОШ № 25, 

6 класс 

Рыжкова Алёна 

Александровна 

Лауреат II 

степени 

35 

Дуэт 

Уполовникова 

Виктория, Власова 

Екатерина 

МАОУ СОШ № 25, 

8 класс 

Рыжкова Алена 

Александровна 

Лауреат III 

степени 

36 

Дуэт 

Шалаева Анастасия, 

Шалаев Владимир 

МАОУ Лицей № 1, 6 Б 

класс 

Пинчук Наталья 

Анатольевна 

Диплом II 

степени 

37 

Дуэт 

Иваненко Оксана, 

Салохидинова 

Дильноза 

МАОУ ООШ 

с. Николевка, 7 класс 

Полякова Наталья 

Федоровна 

Диплом III 

степени 

Ансамбль 

Iгруппа – 1-4 классы 

38 Ансамбль 
МАОУ СОШ № 27, 

3 И класс 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Китова Надежда 

Ивановна 

Диплом III 

степени 

II группа – 5-8 классы 

39 
Вокальная группа 

«Акцент» 

МАОУ СОШ № 5 

им. Героя Сов. Союза 

В.К. Ерошкина, 5 А, 

9 А классы 

Сутурина Татьяна 

Анатольевна 

ЛауреатIII 

степени 

40 
Ансамблевое пение. 

Трио «Девчата» 

МАОУ СОШ № 19, 

8 класс 

Ососков Всеволод 

Александрович, 

Ушакова Иоланта 

Вячеславовна 

Диплом II 

степени 

41 

Ансамбль: Смирнова 

Полина, Колонцова 

Виктория, Мишанин 

Алексей, Чередниченко 

Дарья, Дмитриев 

Артем, Хохлова 

Мария, Евстратова 

Ульяна 

МАОУ СОШ 

с. Кормежка 

им. Ф.П. Полынина, 

7 класс 

Алексеева Юлия 

Романовна 

Диплом III 

степени 

III группа – 9-11 классы 

42 

Ансамбль: 

Ветрова Юлия, 

Бекичева Екатерина, 

Никитина Екатерина 

МАОУ СОШ № 27, 

11 А, 10 Б классы 

Липянская Юлия 

Владимировна, 

Филатова Ольга 

Генриевна 

Лауреат I 

степени 

43 

Ансамбль: 

Акчурин Али, Чернова 

Юлиана, Чернова 

Карина 

МАОУ «СОШ 

п. Новониколаевский», 

7, 10 классы 

Ли Бэла Моисеевна 
Диплом I 

степени 

44 

Ансамбль: Викторова 

Валерия, Караваева 

Валерия, Иванова 

МАОУ СОШ № 12, 

7 А, 9 Б, 11 А классы 
Басова Дарья Олеговна 

Диплом I 

степени 



Ангелина 

Хор 

I группа – 1-4 классы 

45 Младший хор 

МАОУ Гимназия № 1 

им. Героя Советского 

Союза Д.З. Тарасова, 

1-2 классы 

Федулова Лариса 

Николаевна 

Лауреат I 

степени 

II группа – 5-8 классы 

46 Хор 5-6 классов 
МАОУ Лицей № 1, 

5-6 классы 

Пинчук Наталья 

Анатольевна 

Лауреат III 

степени 

 


